02072.000125/2023-16
Número Sei:16196822

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO IPERÓ
Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5, endereço para Correspondência: Caixa Postal 217, Centro - Araçoiaba da Serra /SP - CEP:18190-970 - Bairro Floresta Nacional de Ipanema -  Iperó -

CEP 18560-970
Telefone: (15) 3266-9311

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Aos 25 dias do mês de setembro de 2023, na FLORESTA NACIONAL DE IPANEMA, situada na Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5 – Bairro Fazenda Ipanema,
município de Iperó/SP, CEP 18560-970, às 15h00, reuniram-se de modo presencial e virtual os servidores públicos: FERNANDO AUGUSTO TAMBELINI TIZIANEL, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 1714182; BEATRIZ NASCIMENTO GOMES, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1365940; LUCIANO BONATTI REGALADO, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 1364555; MARCELO AFONSO, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1365316; e MARIA DAS GRAÇAS ZANOTELI RAMOS, Técnica
Administrativa, matrícula SIAPE nº 7555482, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA
– para a FLORESTA NACIONAL DE IPANEMA, designados pela Portaria GR-4 nº 2.881, de 17 de agosto de 2023, para darem continuidade aos trabalhos do Processo Seletivo
relativo ao processo ICMBio n° 02072.000125/2023-16 e ao Edital NGI ICMBio Iperó 15787775, com as seguintes ações e deliberações:

1. A Comissão Local, considerando finalizada a etapa de análise de recursos, cujo resultado e decisão encontra-se contida na Ata NGI ICMBio Iperó 16196525, deliberou pela
homologação do RESULTADO FINAL do processo seletivo conduzido no âmbito do processo 02072.000125/2023-16, conforme o disposto na TABELA 01:

TABELA 01 - RESULTADO FINAL

CANDIDATO(A) CPF
TESTE DE

HABILIDADE
ESCRITA

ANÁLISE
CURRICULAR TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

GERSON IZIDORO DOS SANTOS 079.129.368-82 50 22,1 72,1 1º SELECIONADO(A)

ALESSANDRO TAVEIRA 298.335.948-40 50 18 68,0 2º SELECIONADO(A)

ADRIANO GOMES 259.897.068-39 50 17 67,0 3º SELECIONADO(A)

ANGEL DA CRUZ RIBEIRO 442.558.328-03 50 16,8 66,8 4º SELECIONADO(A)

MARCIO ROBERTO DE SOUZA 327.178.558-90 50 8 58,0 5º SELECIONADO(A)

LEANDRO LUIZ DA SILVA 403.618.548-97 50 6,2 56,2 6º SELECIONADO(A)

VANESSA VERDUGO 353.964.478-42 50 5,4 55,4 7º SELECIONADO(A)

ELIANE GUIDMAR DOS REIS SOUZA 138.969.368-67 50 4,5 54,5 8º SELECIONADO(A)

BARBARA ARAUJO SANTOS CARVALHO 397.614.078-37 50 4 54,0 9º SELECIONADO(A)

VINICIUS MATHEUS PINTO DA SILVA 411.155.918-27 50 3 53,0 10º LISTA DE ESPERA / SUPLENTE

CRISTIANE DE JESUS CRISP FERRAZ 268.848.978-05 50 2,2 52,2 11º LISTA DE ESPERA / SUPLENTE

ANDERSON LEANDRO FONSECA SANTOS 486.587.878-50 50 2,1 52,1 12º LISTA DE ESPERA / SUPLENTE

ANA PAULA ALVES DA SILVA 092.130.456-03 50 2 52,0 13º LISTA DE ESPERA / SUPLENTE

WELLINGTON DE CARVALHO RODRIGUES 474.225.268-31 50 2 52,0 14º LISTA DE ESPERA / SUPLENTE

WILMA MARIA DA CRUZ PONTES 147.115.688-59 50 1 51,0 15º LISTA DE ESPERA / SUPLENTE

SEILA APARECIDA DO AMARAL GOMES 353.853.548-56 30 15(*) 45,0 16º LISTA DE ESPERA / SUPLENTE

JOÃO CARLOS BOSSOLAN 042.848.948-62 30 8,1 38,1 17º LISTA DE ESPERA / SUPLENTE

ALEXANDRE DA SILVA SOUZA 629.795.402-00 30 4 34,0 18º LISTA DE ESPERA / SUPLENTE
   (*) Pontuação corrigida a partir da decisão pertinente à análise de recurso apresentado pela candidata (vide Ata NGI ICMBio Iperó 16196525).

2. Conforme disposto no Edital, a Comissão Local decidiu pela CONVOCAÇÃO dos selecionados(as) conforme o RESULTADO FINAL, para se apresentarem no dia
29/09/2023, às 09h00, na sede administrativa da Floresta Nacional de Ipanema, munidos de toda a documentação prevista nos itens 7. (Da Contratação) e 8. do Edital
(Apresentação para Contratação) e demais itens pertinentes, com a finalidade de formalização da contratação.

3. Conforme disposto no item 4.4. Edital, "o candidato que não apresentar toda a documentação necessária para a contratação será automaticamente excluído do processo,
dando lugar ao seguinte na lista de classificação do processo seletivo".

4. Os candidatos(as) que não foram selecionados (mesmos aqueles em lista de espera), poderão fazer a retirada da documentação apresentada na inscrição, nos dias 2, 3 e
4/10/2023, nos períodos das 09h00 as 11h00 e das 14h00 as 16h00, na sede administrativa da Floresta Nacional de Ipanema.

5. Registrar que a ausência da servidora BEATRIZ DE MELLO BEISIEGEL na presente reunião e deliberação justifica-se pelo fato da referida servidora estar em período de
férias.

6. Por fim, não havendo mais nada a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo presidente e pelos membros da comissão.

Iperó/SP, 25 de setembro de 2023.

FERNANDO A. T. TIZIANEL

Presidente

BEATRIZ NASCIMENTO GOMES
Membro

LUCIANO BONATTI REGALADO
Membro

MARCELO AFONSO

Membro
MARIA DAS GRAÇAS ZANOTELI RAMOS

Membro

Comissão Local de Condução de Processo Seletivo Simplificado

Portaria GR-4 nº 2.881/2023

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Afonso, Analista Ambiental, em 25/09/2023, às 16:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Bonatti Regalado, Analista Ambiental, em 25/09/2023, às 16:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Augusto Tambelini Tizianel, Chefe, em 25/09/2023, às 16:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maria Das Gracas Zanoteli Ramos, Técnico Administrativo, em 25/09/2023, às 16:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Beatriz Nascimento Gomes, Analista Ambiental, em 25/09/2023, às 16:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 16196822 e o código CRC B9208A0A.